UNIVERSIDAD AUTONOMA DE TAMAULIPAS

Estado de Variacion en la Hacienda Publica

Al 30 de Junio de 2025
(Cifras en Pesos)
3

5; s Ulﬁa

“fl')w}-% Universidad Autonoma de

VERDAD, BELLEZA, PROBIDAD TAMAULIPAS

R-AP-01-05-24 Ver. 4
ACT. 23/02/2024

CONCEPTO PRI AIATERONIO ‘ Pua:.#cﬁi#&#ﬂomo SUBLIGARATRIMONIO EN LAACTUALZACION DE TOTAL
CONTRIBUIDO ‘GE"ERing%fggésRmc'os GENERADO DEL EJERCICI0 | LAHAGIENDAPUBLICA/

‘HAC'ENDA PUBLICA / PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO DE 2024 $355,865,594 i A 77”7777777;{; L 7 ;355,855,594
Aportaciones ' 30 50 $0 $0 $0
Donaciones de Capital $96,583,256 50 $0 $0 $96,583,256
Actualizacion de la Hacienda Publica $259,282,338 $0 $0

EXCESO O INSUFIGIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA /

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO NETO FINAL DE 2024

CAMBIOS EN LA HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO DE 2025
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de Hacienda Pablica / Patrimonio

VARIACIONES DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO NETO DE 2025

$355,865,594 |

$224,977,633
$0
30

$224,977 633

$10,136,518,717
$0
$0
$0
$0

$660,720,530|

i

;HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO GENERADO NETO DE 2024 $10,136,518,717 | $669,629,242 I $10,806,147,959
Resultados de! Ejercicio (Ahorro/Desahorro) $0 $0 $669,629,242 $0 $669,629,242
Resultado de Ejercicios Anteriores $0 $5,478,102,831 $0 $0 $5,478,102,831
Revallos $0 $4,555,086,324 $0 $0 $4,555,066,324
Reservas $0 $0 $0 $0 $0
Recﬁﬂcacioi‘u;s de Resultados de Ejercicios Anteriores $0 $103,349,562 $0 $0 $103,349,562

jl PATRIMONIO NETQ DE 2024 $0
Resultado por Posicion Monetaria 30 $0 $0 $0 $0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 30 $0 $0 $0 $0

$669,629,242

50|

$0
$0
$0

-$558,121,890

$0 $259,282,338

$11,162,013,553
$224,977,633
$0

$0
$224,977,633

$102,598,640
1

AT



UNIVERSIDAD AUTONOMA DE TAMAULIPAS

Estado de Variacion en la Hacienda Publica
Al 30 de Junio de 2025
(Cifras en Pesos)

HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO
CONTRIBUIDO

HACIENDA
| PUBLICA/PATRIMONIO
IGENERADO DE EJERCICIOS
ANTERIORES

o _L

HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO
GENERADO DEL EJERCICIO

EXCESO E INSUFICIENCIA
EN LA ACTUALIZACION DE
LA HACIENDA PUBLICA/
PATRIMONIO

UA"I"'

R-AP-01-05-24 Ver. 4
ACT. 23/02/2024

Resultados del Ejercicio (Aharro/Desahorro)
Resultado de Ejercicios Anteiores
Revaltios

Reservas
; or
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

CAMBIOS EN EL EXCESO O INSUFICIENCIA EN LAACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA / PATRIMONIO NETO DE 2025

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO NETO FINAL DE 2025

$580,843,227

$0
$660,720,530
$0
$0
$0

$0

$10,797,239,246|

$111,541,022
-$669,629,242
-$33,670

$0

$111,507,352

$0

$0

$111,541,022
-$8,908,712
-$33,670

$0

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos quelos Estades Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

YERDAD, BELLEZA, PROBIDAD

RECTORIA

ANAYA ALVARADO
SECRETARIA DE

FINANZAS

TITULAR BEEGRG INTERNGDE GONTROL

MTRO. ROBER

LOS BORREGO BORREGO

RPT_CO_VariacionesHaciendaPublicaPatri
monio

Sistema de Informacién

Pagina: 2 de 2



