UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE TAMAULIPAS

Estado de Variación en la Hacienda Pública

Al 30 de Junio de 2025 (Cifras en Pesos) 3



R-AP-01-05-24 Ver. 4 ACT. 23/02/2024

Fondo: TODOS LOS FONDOS

CONCEPTO	HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO DEL EJERCICIO	EXCESO E INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO	TOTAL
HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO DE 2024	\$355,865,594	\$0	\$0	\$0	\$355,865,594
Aportaciones	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
Donaciones de Capital	\$96,583,256	\$0	\$0	\$0	\$96,583,256
Actualización de la Hacienda Pública	\$259,282,338	\$0	\$0	\$0	\$259,282,338
HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO GENERADO NETO DE 2024	\$0	\$10,136,518,717	\$669,629,242	\$0	\$10,806,147,959
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	\$0	\$0	\$669,629,242	\$0	\$669,629,242
Resultado de Ejercicios Anteriores	\$0	\$5,478,102,831	\$0	\$0	\$5,478,102,831
Revalúos	\$0	\$4,555,066,324	\$0	\$0	\$4,555,066,324
Reservas	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	\$0	\$103,349,562	\$0	\$0	\$103,349,562
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO NETO DE 2024	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
Resultado por Posición Monetaria	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO NETO FINAL DE 2024	\$355,865,594	\$10,136,518,717	\$669,629,242	\$0	\$11,162,013,553
CAMBIOS EN LA HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO DE 2025	\$224,977,633	\$0	\$0	\$0	\$224,977,633
Aportaciones	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
Donaciones de Capital	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
Actualización de Hacienda Pública / Patrimonio	\$224,977,633	\$0	\$0	\$0	\$224,977,633
VARIACIONES DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO NETO DE 2025	\$0	\$660,720,530	-\$558,121,890	\$0	\$102,598,640
		,			

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE TAMAULIPAS

Estado de Variación en la Hacienda Pública

Al 30 de Junio de 2025 (Cifras en Pesos)



R-AP-01-05-24 Ver. 4 ACT. 23/02/2024

Fondo: TODOS LOS FONDOS

CONCEPTO	HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO DEL EJERCICIO	EXCESO E INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO	TOTAL
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	\$0	\$0	\$111,541,022	\$0	\$111,541,022
Resultado de Ejercicios Anteiores	\$0	\$660,720,530	-\$669,629,242	\$0	-\$8,908,712
Revalúos	\$0	\$0	-\$33,670	\$0	-\$33,670
Reservas	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
CAMBIOS EN EL EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO NETO DE 2025	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
Resultado por Posición Monetaria	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO NETO FINAL DE 2025	\$580,843,227	\$10,797,239,246	\$111,507,352	\$0	\$11,489,589,825

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos quelos Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

VERDAD, BELLEZA, PROBIDAD
RECTORIA

RECTOR

MVZ MC DÁMASO LEOMARDO ANAYA ALVARADO



SECRETARIO DE FINANZAS

C.P.C. EDUARDO GARCIA FUENTES

SECRETARÍA DE FINANZAS TITULAR BEE ORGANO INTERNO DE CONTROL

MTRO. ROBERTO CARLOS BORREGO BORREGO